
Página: 1 / 1

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

60/2024

28/06/2024

E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br  Site: https://www.camposnovos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/07/2024
Dispensa de licitação
12/2024 - DL
60/2024

CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL -
SENAC, PARA MINISTRAR CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL "GESTÃO
PÚBLICA NA PRÁTICA" PARA OS ESTAGIÁRIOS DO PROGRAMA "AGILIZA
JOVEM", DO MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

Participante: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA COLABORADORES DO AGILIZA

COM CONCEITOS BÁSICOS DE GESTÃO PÚBLICA, SENDO UMA
TURMA DE 40 ALUNOS, COM CARGA HORÁRIA DE 110 HORAS,
JUNTO AO SENAC DE CAMPOS NOVOS. MATERIAL DIDÁTICO
INCLUSO NA PROPOSTA. CERTIFICAÇÃO PARA ALUNOS COM 75% NO
MÍNIMO DE FREQUÊNCIA - QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA
COLABORADORES DO AGILIZA COM CONCEITOS BÁSICOS DE
GESTÃO PÚBLICA, SENDO UMA TURMA DE 40 ALUNOS, COM CARGA
HORÁRIA DE 110 HORAS, JUNTO AO SENAC DE CAMPOS NOVOS.
MATERIAL DIDÁTICO INCLUSO NA PROPOSTA. CERTIFICAÇÃO PARA
ALUNOS COM 75% NO MÍNIMO DE FREQUÊNCIA

1,000 UN 22.000,00 22.000,00

Total do Participante: 22.000,00

Total Geral: 22.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO AGILIZA 03.008.04.122.0003.2096.3.3.90.00.00 R$ 22.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

05 de Julho de 2024Campos Novos,

FELIPE SBRUSSI

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

Sistema: Compras -  Usuário: jacy.petry. Emissão: 05/07/2024, às 14:44:20. Protocolo: 870952e2-ccd5-4637-afa1-95a99dd4b9bd


